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پیام

رئیس سازمان بسیج کارگری کشور در دیدار 
با مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه بر افزایش 
همکاری ها میان فولاد مبارکه و سازمان بسیج 

کارگری کشور تأکید کرد.
حمیدرضا اله بداشتی، رئیس سازمان بسیج 
کارگری کشور در دیدار با محمدیاسر طیب نیا، 
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکــه با تأکید بر 
افزایش همکاری ها میان فولاد مبارکه و سازمان 
بســیج کارگری کشــور به برگزاری رزمایش 
سازمان بسیج کارگری کشور اشاره کرد و گفت: 

استان اصفهان، نخستین استانی است که قله 
فعالیت خود را در رزمایــش بزرگ جهادگران 
فاطمی، حیدریون تولید در معرض عملیات و 

نمایش اقتدارآفرینی قرار داده، است. 
وی افــزود: گروه های جهادگــر در قالب 
گروه های کارآمدان، تولیدیاران و ســفیران 
تولید، هــم در مأموریت هــای عمومی و هم 
در عرصه های تخصصی همــگام با کارگران 
و مدیران شــرکت ها در حــال نقش آفرینی 
هســتند تا بتوانند گامی مهم بــرای تحقق و 

ترویج گفتمان اقتصاد مقاومتی را بردارند که 
از سوی دیگر این اقدامات می تواند بخشی از 
مشــکلات حوزه کارگری و کارفرمایی را نیز 
حل کند. رئیس سازمان بسیج کارگری کشور 
خاطرنشان کرد: گروه های جهادی به دنبال این 
هستند که با کمک به بخش تولید، مشکلات 
موجود در زنجیره تولید را نیز رصد کرده و آن ها 
را در پایگاه ها بررســی و احصاء کنند؛ در این 
زمینه نیروهای جهادی با توجه به ظرفیت هایی 
که در پایگاه ها و حوزه ها وجــود دارد در حد 

توان به حل مشکلات می پردازند و در نهایت 
مشکلاتی که حل نشده را به کارگروه های رفع 

موانع نواحی یا استان منتقل می کنند.

جهادگران گروه های بسیج کارگری 
یاری رسان صنایع در محرومیت زدایی ها

وی اذعان داشــت: البته مشــکلاتی باقی 
می ماند که ممکن است در سطوح پایین تر قابل 
حل نبوده و به همین علت در ســتاد تسهیل، 
کمیســیون کارگری یــا با وزرا مشــکلات را 
مطرح کرده و تا حل مشکلات آن ها را پیگیری 
می کنیم؛ امروز ســازمان بســیج کارگری و 
کارخانجات کشــور به عنــوان مهیمن امنی 
برای رفع موانع تولیــد و افزایش بهره وری، هم 
در مباحث علمی و تخصصی با اندیشــه ورزی 
و هم خدمتگــذاری به مــردم در عرصه های 

مختلف است.
اله بداشتی تصریح کرد: جهادگران گروه های 
بســیج کارگری تلاش می کنند تــا به کمک 
صنایع و کارخانجات، محرومیت زدایی در جوار 
مراکز صنعتی انجام شده و همچنین با توجه به 
شرایط اقتصادی جامعه به اقداماتی نظیر تأمین 
جهیزیه، آزادی زندانیــان غیر عمد، کمک به 

نیازمندان و... پرداخته اند.

اصفهان در زمینه بسیج کارگری
 پیشرو است

وی عنوان داشــت: در رزمایش مذکور، 20 
برنامه در دستور کار قرار گرفته که 20 دی ماه 
امســال در جوار مزار مطهر سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی با رمز »یازهرا« آغاز و در نهایت 

نیروهای جهادی از گلزار شهدای کرمان به محل 
مأموریت خود اعزام می شوند.

رئیس سازمان بسیج کارگری کشور تأکید 
کرد: در زمینه بسیج کارگری، اصفهان همیشه 
یکی از شهرهای پیشرو بوده و مجموعه مدیران 
استان اصفهان به خاطر دیدگاه های انقلابی و 
اعتقادیشان همیشه به دنبال حل مسأله بوده اند 
که به همین خاطر من دست یکایک شما عزیزان 

را می بوسم و از شما تشکر می کنم.

مکتب شهید سلیمانی 
در امتداد مکتب عاشوراست

وی اضافه کرد: شهید سلیمانی، مرد میدان 
عمل بود و با اخلاص در کنار مردم قرار گرفت تا 
حامی مردم و کشور باشد؛ ما نیز به این موضوع 
افتخار می کنیم که با تأسی به رفتار و مرام شهید 
سلیمانی در تلاشیم تا با اقداماتی که برنامه ریزی 

و اجرا می کنیم، حامی مردم کشورمان باشیم.
اله بداشتی بیان داشــت: داعش که امروز 
به فراموشــی سپرده شــد با برنامه ریزی های 
بلندمدت ایجاد شده بود و برخی از کشورهای 
دنیا از آن پشتیبانی کردند تا در مواجهه با اسلام 
شیعی بتوانند شــیعه را از بین ببرند اما شهید 
سلیمانی با یاری رزمندگان ایرانی، افغانستانی، 
پاکستانی، لبنانی، ســوری و عراقی بسیاری از 
عزیزان دیگر به جنگ این گروه خبیث رفت و 
خطر را از مرزها دور کرد تا امروز به ابرقهرمان ملیّ 
و یک مکتب تبدیل شود؛ مکتب شهید سلیمانی 
در امتداد مکتب عاشوراست و به همین خاطر 
باید جهاد تبیین را جزء اولویت های خود قرار 

دهیم تا بتوانیم با دشمن مقابله کنیم.

اله بداشتی در دیدار با طیب نیا تأکید کرد؛

ضرورت افزایش همكاری ها میان سازمان بسیج كارگری كشور و فولاد مباركه  پیام مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
 به مناسبت سالروز بهره برداری

 از شرکت فولاد هرمزگان
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به مناســبت 
سالروز بهره برداری از شرکت فولاد هرمزگان 
جنوب با صدور پیامی ایــن روز را به کارکنان 
و خانواده های معزز ایشــان، ذینفعان و سایر 

اعضای گروه فولاد مبارکه تبریک گفت.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به مناســبت 
سالروز بهره برداری از شرکت فولاد هرمزگان 
جنوب با صدور پیامی ایــن روز را به کارکنان 
و خانوادهای معزز ایشــان، ذینفعان و ســایر 
اعضای گروه فولاد مبارکه تبریک گفت. در این 

پیام آمده است:
در تقویم گروه فولاد مبارکــه و به تعبیری 
دیگر در دیوان پرافتخار صنعت فولاد کشــور 
از دوازدهم دیماه به عنوان سالروز بهره برداری 
از شرکت فولاد هرمزگان جنوب نام برده شده 
است. شرکتی که در کنار آب های نیلگون خلیج 
همیشه فارس بنا نهاده شد تا با عنایت به ظرفیت 
های بالقــوه موجود در این خطه از ســرزمین 
همیشــه ســربلند ایران به یکی از قطب های 
صنعت فولاد کشور و نقطه اتکایی برای تولید 

و صادرات بخشی از فولاد کشور مبدل گردد.
 تاکید رهبر معظم انقــلاب بر اهمیت تولید 
و رونق اقتصادی طی بیــش از یک دهه اخیر، 
وجود سرمایه های انســانی و جوانان پرتوان و 
با انگیزه در استان پرفروغ هرمزگان و پیوستن 
این شرکت به گروه فولاد مبارکه در 2۶ مرداد 
ماه سال ۱۳۹0 از جمله مهمترین عواملی شد 
تا این شرکت به سرعت در دی ماه سال ۱۳۹0 
به بهره برداری رسیده و در مسیر پرشتاب تعالی 
سازمانی و سربلندی کشور گام های موفقیت 

آمیز خود را یکی پس از دیگری بردارد.

 امروز شــاهد این هســتیم کــه مدیران و 
کارکنان بلند همت شــرکت فولاد هرمزگان 
جنوب پس از ۱۱ سال تلاش و تعالی مستمر، 
خود را آماده می کنند تا در پایان سال »تولید؛ 
دانش بنیان؛ اشتغال آفرین« عبور از تولید ۱.۵ 
میلیون تن فولاد را علی رغم همه محدودیت 
های موجود در حــوزه تامین انرژی جشــن 

بگیرند.
 درحال حاضر نه فقط در کشــورعزیزمان 
ایران بلکه در تمامی کشورهای صنعتی جهان 
نیز تولید رقابتی انواع محصولات با ارزش افزوده 
بیشتر اســت که می تواند به رشــد اقتصادی 
و توســعه یافتگی منجــر گــردد و این جای 
بســی خوشــحالی اســت که همه مدیران و 
کارکنان فولاد هرمزگان با درک صحیح از این 
شرایط حساس به ویژه از ابتدای سال جاری با 
رکوردشکنی های پی درپی در مسسیر اهداف 
کلان گروه فولاد مبارکه و لبیک به راهبردهای 
داهیانه رهبری معظم انقلاب مجاهدت نموده 

اند.
اکنون که کشــور و مردم عزیزمان به رونق 
اقتصادی، امید و گره گشایی فزاینده در تامین 
معیشت نیاز دارند و گروه فولاد مبارکه تولید ۳۵ 
درصد فولاد کشور را عهده دار است، رسالت فرد 
فرد مدیران و کارکنان شرکت های گروه فولاد 
مبارکه در همه بخش ها سنگین تر و اثرگذار تر 

از همیشه است.
 به یقین فــولاد هرمزگان بــه همت والای 
سرمایه های انسانی خود آینده درخشان تری 
را در پیش رو دارد. بــه نوبه خود موفقیت های 
این شــرکت را به همه کارکنان و خانواده های 
معزز ایشان، ذینفعان و سایر اعضای گروه فولاد 
مبارکه صمیمانه تبریک مــی گویم و از درگاه 
باری تعالی برای همکاران خود در این شرکت 
آرزوی توفیق، سلامتی و سربلندی روزافزون 

دارم.
محمد یاسر طیب نیا
 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

کارشــناس گروه فنی ناحیه نورد گرم فــولاد مبارکه 
از کاهــش 2۱ درصدی مصــرف آب در گــردش فرایند 

پوسته زدایی نورد گرم خبر داد.
 صالحی با اشــاره به اهمیت و نقش آب در فرایند نورد 
تختال و تولید کلاف گــرم گفت: با اجرای پــروژه ارتقا و 
بهینه سازی کلکتورهای پوسته زدای خط نورد گرم، علاوه 
بر ارتقای کیفیت سطحی محصولات گرم و سرد، با طراحی 
مناسب کلکتور و به کارگیری نازل های نسل جدید، مصرف 
آب در گردش این فرایند به میزان ۳00 مترمکعب در ساعت 

کاهش یافته است.
وی با بیان اینکــه از مهم تریــن پارامترهای طراحی 
کلکتورهای پوســته زدا میزان ضربــه آب، دبی خروجی 
نازل ها و تعداد نازل روی هر کلکتور است، گفت: ازآنجاکه 
ارتفاع نازل ها تا سطح بار تأثیر بســیار زیادی بر ضربه آب 
روی ســطح بار دارد، در این پروژه با اســتفاده از نرم افزار 

شبیه ساز پوسته  زدایی، ارتفاع بهینه نازل ها با توجه به نوع 
آن ها محاسبه شــد و با توجه به محدودیت های تولیدی، 
 ارتفاع بهینــه ای برای کلکتورها تا ســطح تختــال یا بار

 طراحی گردید.
کارشناس گروه فنی ناحیه نورد گرم درخصوص اهمیت 
نقش نازل هــا در این فرایند تصریح کرد: در نســل جدید 
نازل های پوسته زدا، با اســتفاده از یک قطعه اضافی که بر 
روی نازل نصب می شود، علاوه بر فیلتراسیون آب ورودی به 
نازل، جریان متلاطم آب به جریانی آرام و یکنواخت تبدیل 
می شــود که علاوه بر افزایش ضربه آب روی ورق، کاهش 

مصرف آب را نیز در پی خواهد داشت.
به گفته وی این پروژه طی مدت 4 سال با همکاری مؤثر 
واحدهای گروه فنی تولید، دفتر فنــی تعمیرات، تولید و 
تعمیرات خط نورد گرم، توزیع انرژی و سیالات و خرید مواد 

مصرفی به انجام رسیده است.

کاهش مصرف آب و افزایش عمر تجهیزات
در همیــن زمینه، محمدحســن ملکی، کارشــناس 
تعمیرات مکانیک انرژی و سیالات نیز افزود: تصفیه خانه 
نورد گرم وظیفه تصفیه فیزیکــی آب در گردش این واحد 
و تنظیم دمای آن را عهده دار است. آب مصرفی در فرایند 
 )Scale Pit( پوســته زدایی به حوضچه های مخصوص
هدایت می شود. پس از جداســازی پوسته ها و لجن های 
 )Clarifier( موجود در آن، ته نشینی نهایی در زلال ساز
انجام می گیرد و رســوبات باقی مانده از آن جدا می شــود. 
سپس آب توسط ایســتگاه پمپاژ شــمارهP10( ۱0( به 
سمت فیلترهای شنی )Sand Filter( هدایت می گردد 
و جداسازی نهایی رســوبات صورت می پذیرد. در مرحله 
 )Cooling Towers( بعدی، در برج های خنک کننده
ده تایــی از دمای آب کاســته می شــود و ایســتگاه های 
 پمپــاژ P10 و P11 آن را بــه نــورد گــرم و محل های 

مصرف برمی گردانند.
با اجرای موفقیت آمیز این پروژه، علاوه بر کاهش حدود 
۳00 مترمکعب در ساعت آبِ در گردش تصفیه خانه نورد 
گرم، بار ســندفیلترهای این واحد کاهــش می یابد و در 

درازمدت منجر به افزایش عمر تجهیزات می گردد. امین 
صالحی، کارشناس گروه فنی ناحیه نورد گرم، این دستاورد 
مهم را به تمامی کارکنان، ذی نفعان و شرکای کسب وکار 
گروه فــولاد مبارکه تبریــک گفت و در همیــن زمینه از 
حمایت های مدیریت ارشد سازمان، معاونت بهره برداری، 
مدیریت ناحیه نورد گرم، مدیریت انرژی و سیالات و زحمات 
همکاران ناحیه نورد گرم و پشتیبانی سایر نواحی تشکر و 

قدردانی کرد.

کاهش 21 درصدی مصرف آب در نورد گرم
خبر

مدیر مدیریت شــهری فــولاد مبارکــه گفت: بخش 
زیباسازی محیط واحد مدیریت شــهری فولاد مبارکه با 
بهره گیــری از دانش متخصصان حوزه طراحی شــهری، 
قصد دارد با ارتقای کیفیت محیطی کارخانه گامی مؤثر در 

راستای اهداف سازمانی بردارد.
شــرکت فولاد مبارکه اصفهان به عنــوان بزرگ ترین 
واحد صنعتی پیشرو کشور که همواره ارتقای کیفیت کار و 
رضایتمندی نیروی انسانی را جزو اولویت های اساسی خود 
قرار داده، برنامه هایی را برای زیباسازی محیط کار با رویکرد 
ارگونومی محیط در نظر گرفته است و بر همین اساس بخش 
زیباسازی محیط واحد مدیریت شــهری فولاد مبارکه با 
بهره گیــری از دانش متخصصان حوزه طراحی شــهری، 
قصد دارد با ارتقای کیفیت محیطی کارخانه گامی مؤثر در 

راستای اهداف سازمانی بردارد.
مطلب فوق را سید محمدجواد مجیدی مدیر مدیریت 
شهری فولاد مبارکه مطرح کرد. وی در ادامه به بیان رویکرد 
مدیریت شرکت در خصوص اهمیت زیباسازی محیط کار 

پرداخته است. با ما همراه باشید.
    

قدری درباره اهمیت و لزوم تطابق محیط کار با 
کاربران توضیح دهید.

تردیدی نیســت که پیشــرفت فناوری در کنار ایفای 
نقش مثبت در راستای بهبود استانداردهای زندگی انسان، 
تبعاتی منفی نیز به همراه داشته است و به همین دلیل امروزه 
برنامه هایی که کاستن از این جنبه های نامطلوب را تحقق 
بخشد از اهمیت بســزایی برخوردار است. نکته قابل توجه 
اینکه محیط زندگی افراد امروزه به محیط زندگی خصوصی 

محدود نیســت و به فراخــور حضور انســان در اجتماع، 
محیط های اجتماعی اعم از محیط شهری، اداری و صنعتی 
نیز بخشی جدایی ناپذیر از زندگی افراد به حساب می آید. در 
این میان با توجه به گذران بخش عمده ای از زندگی انسان 
در محیط های کاری، لزوم تطابق هرچه بیشتر محیط کار 
با انسان به منظور ایجاد شرایط ســالم تر، اصلی اساسی در 

برنامه ریزی سازمان های پیشرو به حساب می آید.
به نظر شــما ارگونومی و زیبایی محیط کار چه 

تأثیری بر کارکنان سازمان ها دارد؟
یکی از ابزارهایی که ســازمان ها در راستای دست یابی 
به این هدف از آن کمک می گیرنــد ارگونومی محیط کار 
به عنوان روشی برای ایجاد تطابق هرچه بیشتر بین محیط 
کار با کاربران اســت. اگر هدف کلی ارگونومی محیط کار 
را ارتقای ســلامتی نیروی کار در نظــر بگیریم، به یقین 
سلامت روان نیز بخشی اساسی از این موضوع خواهد بود 
و ارگونومی محیط کار از طریق ایجاد محیطی مناســب از 
نظر روحی و روانی، نقش عمده ای در تأمین آن و همچنین 

افزایش بهره وری نیروی کار خواهد داشــت. بعد سلامت 
روان در ارگونومی به این معناســت که محیــط کار باید 
به گونه ای طراحی شود که برای کارگران محیطی جذاب، 

آرامش بخش و عاری از هرگونه فشار عصبی باشد.
ارگونومی ادراکی یکی از شــاخه های دانش ارگونومی 
اســت که در محیط های کاری، اهمیــت رنگ ها و کاربرد 
آن ها را بر احساســات و ادراک کارکنان مورد بررسی قرار 
می دهد. در اینجا رنگ ها صرفاً از منظر زیباشناختی مورد 
توجه قرار نمی گیرد، بلکه آنچه اهمیت بیشتری دارد ارزش 
عملی رنگ ها در برآوردن اهداف خاص اســت. ارگونومی 
رنگ می تواند آثاری ازجمله افزایش کارایی، رضایتمندی 
شغلی، افزایش روحیه کاری و افزایش بهره وری داشته باشد. 
به عنوان مثال، اســتفاده از رنگ های ملایم در محیط های 
کاری با فعالیت بدنی زیاد می تواند در کاهش خســتگی 
کارکنان نقش داشته باشد و یا در مقابل استفاده از رنگ های 
گرم در محیط های کاری که فعالیت بدنی کم جزو ماهیت 
آن هاست به افراد کمک خواهد کرد که دچار خواب آلودگی 

نشوند.
آیا این زیبایی فقط در رنگ ها خلاصه می شود؟

خیر. امروزه بسیاری از کشورهای جهان با بهره گیری از 
تأثیرات و کارکردهای روانی زیباسازی با استفاده از طرح ها و 
روش های مختلف، جهت زیباسازی فضاهای عمومی شهرها 
و محوطه های عمومی و فضاهای پرتردد اقدام می کنند. این 
موضوع در محیط های پرتنش شامل محیط های صنعتی با 
توجه به اهمیت سلامت روان، فراتر از یک امر عادی است و 
یک ضرورت به حساب می آید. باید توجه داشت که زیبایی 
در جنبه های مختلف از قبیل فرم، محتوا و رنگ بروز می یابد 

و پرداختن به هریک از ایــن جنبه ها تأثیرات خود را در پی 
خواهد داشــت؛ بنابراین می توان گفت زیبایی صرفاً رنگ 
نیست و رعایت تناسب یکی از اصول زیباسازی است که در 
طراحی ها باید رعایت گردد. در واقع زیبایی عبارت اســت 
از همگونی و تناســب میان محتوا، فرم و جنبه های بصری 

و مفهومی.
با توضیحــات فوق، نگاه فــولاد مبارکه به این 

موضوع چگونه است؟
ازآنجاکه شــرکت فولاد مبارکه به عنــوان بزرگ ترین 
واحد صنعتی پیشــرو کشــور همراه ارتقای کیفیت کار و 
رضایتمندی نیروی انسانی را جزو اولویت های اساسی خود 
قرار داده، برنامه هایی را برای زیباسازی محیط کار با رویکرد 
ارگونومی محیط در نظر گرفته است و بر همین اساس بخش 
زیباســازی محیط واحد مدیریت شــهری فولاد مبارکه 
با بهره گیری از دانش متخصصان حوزه طراحی شــهری 
قصد دارد با ارتقای کیفیت محیطی کارخانه گامی مؤثر در 

راستای اهداف سازمانی بردارد.
با افتخار می توان اذعان داشــت فولاد مبارکه اصفهان 
اولین کارخانه در کشور است که با اســتفاده از دو رویکرد 
گرافیک محیطــی و شهرســازی تاکتیــکال )اقدامات 
کوتاه مدت، کم هزینه و با بازدهی بــالا( و انجام ۸0 پروژه 
زیباسازی طی یک ســال اخیر به ارتقای کیفیت محیط و 

ایجاد سرزندگی در محوطه کارخانه پرداخته است.
از نظر کارکنان در فرایند زیباسازی محیط کار 

استفاده می کنید؟
بله قطعاً. به یقین آنچه شایسته فولاد مبارکه و کارکنان 
آن است تلاش و برنامه ریزی بیشتری را طلب می کند و بر 
همین اساس و در جهت ارتقای کیفیت بهره وری و مشارکت 
کارکنان محترم در راستای ایجاد محیطی بهتر و سرزنده تر، 
بخش زیباسازی محیط از طریق شماره 0۹۱0۸04۵0۵۵ 
در اپلیکیشــن ایتا آمــاده دریافت نظرات پیشــنهادها و 

انتقادات همکاران عزیز است.

مدیر مدیریت شهری فولاد مبارکه:

ارتقای کیفی محیط کارخانه، گامی مؤثر در راستای اهداف سازمانی

گفت وگو


